CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria Rosas - REPUBLICANOS/SP

REQUERIMENTO Nº            , de 2026
(Da Sra. Maria Rosas)

 Requer a realização de mesas redondas

para recepção de autoridades.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e do Ato da Mesa

nº 80, de 04/06/2019, requeiro, ouvido o Plenário, a realização de mesas redondas

semanais na Comissão de Comunicação para recepção de autoridades convidadas.

JUSTIFICATIVA

Faz-se  importante  a  realização  de  evento  da  Comissão  de  Comunicação,  com

participação de deputados, senadores e autoridades convidadas, para discussão das pautas a

serem tratadas por este colegiado durante a Sessão Legislativa de 2026.

Sala das Comissões,        de        de 2026.

Deputada MARIA ROSAS
REPUBLICANOS/SP

Brasília - DF | Câmara dos Deputados Anexo IV • Gabinete 436 CEP: 70.160-900 | Fones: (61) 3215-5436/3215-3436 | dep.mariarosas@camara.Ieg.br
São Paulo –SP | A. Das Nações Unidas, 18.801, sala 314 – Santo Amaro | CEP: 04.754-010 | Fones: (11) 2478-2063/2082

*C
D2

60
74

88
75

40
0*

RE
Q

 n
.1

/2
02

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
02

/2
02

6
09

:5
9:

02
.5

33
 -

CC
O

M

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Rosas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD260748875400

	CÂMARA DOS DEPUTADOS